
Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.20.10
Flinte Skeet Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 344,0
Stand: 15.06.2016 10:11 Uhr Gesamt

1 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 300 Scheiben

1549 Rudnig, Simon 114
1547 Hofmann, Erik 83
1546 Weitzel, Dirk-Oliver 103

2 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 282 Scheiben

1539 Macherey, Matthias 99
1540 Metz, Markus 88
1541 Schmidt, Tino 95

3 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 263 Scheiben

1542 Heller, Matthias 101
1543 Köhler, Daniel 101
1544 Reichel, Lars 61



RESULTS
Flinte Skeet - Herrenklasse
GOLD AND BRONZE MATCH 11 Jun 2016, Time 10:13
2nd Competition Stage - Medal Matches
Rg. Start

Nr
Name MV Total Bemerkungen

1 1549 RUDNIG 7 13
Simon 

2 1546 WEITZEL 7 10
Dirk-Oliver 

3 1542 HELLER 5 14
Matthias 

4 1539 MACHEREY 4 12
Matthias 

1st Competition Stage - Semifinal
Rg. Start

Nr
Name  MV Serien 1 2 3 4 5 Total Bemerkungen

1549 RUDNIG 7 14 0 0 0 0 14 QG  
Simon 

1546 WEITZEL 7 13 0 0 0 0 13 QG  
Dirk-Oliver 

1542 HELLER 5 12 0 0 0 0 12 QB  
Matthias 

1539 MACHEREY 4 9 0 0 0 0 9 QB  
Matthias 

5 1543 KÖHLER 5 9 0 0 0 0 9
Daniel 

6 1551 SAGEL 2 7 0 0 0 0 7
Peter 

Legende:
SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.20.10
Flinte Skeet Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 121    Finalrekord: 145
Stand: 15 Jun 2016 10:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1549 Rudnig, Simon 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 24 21 23 22 24 114

2 1551 Sagel, Peter 2 2111 WWC Arolsen 19 22 21 22 23 107

3 1546 Weitzel, Dirk-Oliver 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 20 18 22 23 20 103

4 1542 Heller, Matthias 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 21 20 18 22 20 101

5 1543 Köhler, Daniel 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 19 20 21 22 19 101

6 1539 Macherey, Matthias 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 17 20 17 24 21 99

7 1541 Schmidt, Tino 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 19 20 16 20 20 95

8 1540 Metz, Markus 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 12 22 19 19 16 88

9 1547 Hofmann, Erik 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 15 20 15 15 18 83
10 1554 Marticke, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 13 12 13 19 16 73
11 1544 Reichel, Lars 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 9 13 11 15 13 61
12 1552 Balzer, Andre´ 4 4112 SV Lemp Kölschhausen II 0 0 0 0

1545 Grombach, Philipp 7 7121 Wurftaubenclub Wiesbaden 1 0 0 0 0
1550 Paetzold, Frederic 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0
1553 Rühl, Markus 4 4112 SV Lemp Kölschhausen II 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.20.50
Flinte Skeet Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 310,0
Stand: 15.06.2016 10:13 Uhr Gesamt

1 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 276 Scheiben

1560 Appelt, Michael 107
1559 Joeckel, Gerd 102
1576 Bernert, Volker 67

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 256 Scheiben

1580 Friedl, Peter 70
1569 Baum, Udo 94
1568 Clayton, Gerald 92

3 5 5304 KKSV Rüddingshausen 171 Scheiben

1562 Eck, Michael 74
1563 Faulstich, Reiner 46
1564 Mai, Benno 51



Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.50
Flinte Skeet Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 114
Stand: 15 Jun 2016 10:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1559 Joeckel, Gerd 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 21 22 19 19 21 102

2 1571 Byczek, Oliver 2 2220 SV Höringhausen 18 17 16 17 21 89
(Stechen 3)

3 1572 Rosencrantz, Dirk 2 2111 WWC Arolsen 21 23 14 15 16 89
(Stechen 2)

4 1562 Eck, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 18 13 14 15 14 74

5 1563 Faulstich, Reiner 5 5304 KKSV Rüddingshausen 10 7 11 11 7 46

6 1574 Pusec, Ondrej 5 5304 KKSV Rüddingshausen 7 4 10 9 11 41

7 1567 Rausch, Joachim 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0

1575 Scheder, Klaus 8 8208 SV Diana Jügesheim 0 0 0 0

1561 Schwan, Hans Jörg 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
439 Soßdorf, Darius Dr. 8 8303 SV 1938 Hofheim 0 0 0 0

1573 Zerbach, Thomas 4 4106 SV Steindorf 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.60
Flinte Skeet Seniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 112
Stand: 15 Jun 2016 10:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1560 Appelt, Michael 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 23 21 21 20 22 107

2 1556 Gerhard, Ulrich 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 10 16 18 18 17 79
(Stechen 2)

3 1558 Hels, Ulrich 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 11 17 17 16 18 79
(Stechen 1)

4 1576 Bernert, Volker 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 16 14 12 10 15 67

5 1570 Görög, Tibor 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 0 0 0 0

1577 Hartmann, Jürgen 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0

1557 Roth, Werner 4 4112 SV Lemp Kölschhausen 0 0 0 0

1566 Strebel, Martin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2016
11.06. - 12.06.16     in Bad Arolsen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.20.62
Flinte Skeet Seniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 15 Jun 2016 10:16 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1569 Baum, Udo 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 18 20 17 19 20 94

2 1568 Clayton, Gerald 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 20 19 16 20 17 92

3 1578 Beling, Thomas 2 2111 WWC Arolsen 15 19 17 21 19 91

4 1579 Wenzel, Werner 5 5226 SGi Homberg/Ohm 14 18 18 22 18 90

5 100 Nikolaus, Jürgen 1 1539 SV Mitterode 1927 17 20 20 17 14 88

6 1580 Friedl, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 13 16 16 11 14 70

7 1564 Mai, Benno 5 5304 KKSV Rüddingshausen 9 10 11 8 13 51

8 1565 Romig, Friedrich 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 0 0 0 0


